АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.11.2017                                                                                                                   № 986
г. Рузаевка
О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Рузаевского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района
от 23.06.2015 г. № 741
На основании Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Мордовия от 06 декабря 2010 года № 476 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Мордовия» и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Рузаевского муниципального района Администрация Рузаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в схему размещения нестационарных объектов торговли на территории Рузаевского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 23.06.2015 г. № 741 (с изменениями от 31.07.2015 г. №957, от 24.09.2015 г. №1234, от 9.11.2015 г №1546, от 15.12.2015 г. №1746, от 4.03.2016 г. №243, от 18.05.2016 г. №569, от 28.06.2016 г. №755, от 5.08.2016 г. №978, от 22.02.2017 г. № 89, от 18.04.2017 г. № 298, от 27.06.2017 г. № 513, от 12.09.2017 г. № 734, от 8.11.2017 г. № 938), следующие изменения:

- раздел «Размещение торговых мест розничной продажи натуральных елок, сосен и хвойного лапника» изложить в следующей редакции:
«Размещение торговых мест розничной продажи натуральных елок, сосен и хвойного лапника
	N п/п
	Адрес места нахождения нестационарного торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Площадь земельного участка/площадь торгового объекта
	Форма собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Период функционирования нестационарного торгового объекта

	1
	г. Рузаевка, ул. Юрасова, д. 15 (в торце дома по направлению на запад , 1 место)
	елочный базар

	Новогодние елки и сосны
	10 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	2
	г. Рузаевка, ул. Школьный б-р, д. 2А (в торце дома по направлению на запад), 2 места)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	10 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	3
	г. Рузаевка, Б-р Горшкова, д. 7 ( рядом с магазином "Север", 2 места)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	10 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	4
	г. Рузаевка, Б-р Горшкова, д. 10 ( c северной стороны дома, рядом с остановочным павильоном)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	15 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	5
	г. Рузаевка, ул. Бульвар Горшкова, (пересечение с Фабричным переулком, на площадке сзади магазина «Магнит», 2 места)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	10 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	6
	г. Рузаевка, Бульвар Горшкова, д.5 (с южной стороны дома,  на против магазина «Дубки», 1 место)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	10 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	7
	г. Рузаевка, ул. Маяковского, д. 99 (рядом с магазином «Магнит», 2 места)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	15 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	8
	г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 27 (восточная сторона жилого дома, рядом с магазином Центр.RU, 1 место)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	10 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	9
	г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 31 (на территории, прилегающей к магазину «Кокетка», 1 место)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	10 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	10
	г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 39 (на прилегающей к дому территории, 1 место)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	5 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	11
	г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 58 (западная сторона дома, рядом с магазином «Форум», 1 место)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	10 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	12
	г. Рузаевка, ул. Маяковского, д. 173 (на территории, прилегающей к административному зданию «Машкомплект», 1 место)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	15 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	13
	г. Рузаевка, ул. Титова, д. 9, (рядом с магазином «Птица», 1 место)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	10 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	14
	г. Рузаевка, ул. Титова, д. 3, (напротив магазина «Нива», 2 места)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	10 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	15
	г. Рузаевка, ул. Калинина, (в районе павильона «Шиномонтаж» на пересечении с ул. 1-я Заводская, 1 место)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	10 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	16
	г. Рузаевка, ул. 40 лет Победы, напротив магазина «Красное-Белое», на противоположной стороне автодороги, 1 место)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	15 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	17
	г. Рузаевка, Привокзальная площадь, (в районе автовокзала, 2 места)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	15 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	18
	г. Рузаевка, Привокзальная площадь, (напротив здания рынка «Новый базар», 2 места)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны

	15 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	19
	г. Рузаевка, ул. Маяковского, 89 (на площадке рядом с торговым центром «Маяковский», 1 место)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны

	15 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

	20
	г. Рузаевка, Бульвар Горшкова, д.9 (на территории прилегающей к входу в «Ростелеком», 1 место)
	елочный базар
	Новогодние елки и сосны
	10 кв.м.
	Земельные участки, госсобственность на которые не разграничена
	с 1 декабря по                     31 декабря

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://ruzaevka-rm.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела поддержки предпринимательства и новых форм хозяйствования администрации Рузаевского муниципального района – Д.Б. Кильдюшкина.
И.о. Главы Рузаевского
муниципального района                                                                     С.В. Горшков